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EDİTÖR

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

Tarihin hiç bir döneminde eko-
nomik, siyasal ve toplumsal sorunlar
bu kadar yoğunlaşmamış; dünya hiç-
bir zaman büyük bir alt-üst oluşun eşi-
ğine bu kadar yaklaşmamıştı.

Pandeminin de etkisiyle olaylar
hızla varabilecekleri en uç noktaya
doğru gidiyor. Dünyanın hiçbir yeri
artık insan soyu için yeterince güvenli
değil. Mahşerin Dört Atlısı; Açlık,
Savaş, Salgın ve Doğal Felaketler
dünya üzerinde doludizgin at koşturu-
yor.

Emperyalist-kapitalist devletlerin
bunlar karşısında yapabilecekleri bir
şey yok; çünkü bunları ortaya çıka-
ranlar zaten onlar. Sorunun nedeni
olanlar sorunu çözemezler.

Uluslararası tekeller salt kâr
oranları düşmesin diye dünyayı bir fe-
lakete sürüklemekten çekinmediler.
Bu kadar yoksulluk ancak bu kadar

zenginlikle mümkün olabildi. Bir
yanda milyarlarca insan yemeye
ekmek bulamazken, bir yanda az sa-
yıda insan servet dağları biriktirdi!
Emperyalist tekellerin pazar kapma
yarışları, çöken hegemonyalarını ye-
niden tesis etme gayreti ülkeleri
büyük savaşların eşiğine getirdi; hatta
savaşa soktu.

Kapitalist sanayi atıkları havayı,
suyu ve toprağı zehirledi; ozon taba-
kası delindi, kuraklık arttı; ekolojik
denge alt-üst oldu; mevsimler yer de-
ğiştirdi; bitki ve hayvan türlerinin çe-
şitliliği azaldı. Bir yanda yağış ve sel

felaketleri, bir yanda yangınlar ve ka-
vurucu sıcaklar; tsunami, depremler...
Bir yandan biri bitmeden biri ortaya
çıkan virüsler, pandemiler. İlaçlara ba-
ğışıklık kazanan mikroplar; insanları
iyileştirmek yerine daha da hasta eden
ilaçlar. Bunları üreten ilaç tekelleri;
dünya üzerinde oluşan kara para tra-
fiği. Uyuşturucu üretimi, pazarlan-
ması; pornografi. Bütün bunları
organize eden mafya grupları; bunla-
rın bağlı olduğu tekelci şirketler... On-
ların yönettiği devletler; devletlerin
istihbarat örgütleri; onların kontrolün-
deki paralı, silahlı paramiliter gruplar.
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Aslında sorunun cevabını biliyo-
ruz. Dün eski bakan şimdi DEVA Par-
tisi başkanı Ali Babacan da verdi
cevabını; “eskiden genel harcamalar
için ayrılan kalemler olurdu; toplanan
vergiler oraya giderdi. Ancak belirli
bir adla toplanan vergiler (Deprem
Vergisi gibi-bn) o alan dışında kulla-
nılamazdı; şimdi kullanılıyor” dedi.
Yani “Deprem Vergileri” binaların vb

sağlamlaştırılması için değil, düpedüz
bütçe açığını vb kapatmak için kulla-
nılmış durumda. Dün hükümet sözcü-
lerinden birinin kendisine bu konuyla
ilgili sorulan soruya adeta kaçarcasına
“bir yere yetişmemiz gerekiyor” diye-
rek cevap vermekten çekinmesi de,
durumu açıklamaya yetiyor.

Bizim soruyu sürmanşete taşıma-
mızın nedeni Bahçeli Devlet’in bu ko-

nunun gündeme getirilmesinden duy-
duğu rahatsızlık. Artık biliyoruz ki, o
bir konunun gündeme taşınmasından
rahatsızlık duyuyorsa, o konu faşist
devlet için sıkıntılı bir konudur ve
mutlaka gündeme getirilip bu konuda
işçi sınıfı ve emekçiler aydınlatılmalı-
dır.

Gerçekler ortaya çıktıkça bunla-
rın foyası da ortaya çıkacaktır çünkü!

SAHİ
NEREDE BU

DEPREM
VERGİLERİ?

VAKTİ
GELDİ!

Bu satırlar yazılırken
ABD seçimleri henüz sonuç-
lanmamış, oy verme işlemi
devam ediyordu. Seçim so-
nuçlarının açıklanması ve ke-
sinleşmesinin bir kaç haftayı
bulacağı düzenin yetkilileri ta-
rafından açıklanmış durumda.
Yani ne olacağı, kimin atı
çalıp Üsküdar’ı geçeceği belli
değil.

Türkiye’de “başkan” ola-
cak kişi “atı çalanın Üsküdar’ı
geçmesi”yle belli olmuştu, ha-
tırlanacaktır. Ne karalama ya-
pıyoruz, ne de iftira atıyoruz.
Bizzat kendileri açıkladı “Atı
çalan Üsküdar’ı geçti” diye.
Burada bu açıklamayı doğru-
lamış olmaktan başka bir şey
yapmış olmuyoruz.

Bir gazete haberi ABD
seçim sonuçlarının aynı yön-
temle belirleneceğine dair işa-
retler veriyor. Haberi veren
“Axios” adlı bir internet sitesi.
Axios sitesine göre ABD Baş-
kanı Trump, “Kendisinin
'önde gibi' görünmesi halinde
salı gecesi erkenden zafer ilan
etmeyi” planlıyor. Site habe-
rini Trump’a yakın kaynaklara
dayandırdığını iddia ediyor.

Axios sitesi haber kay-
naklarına dayanarak şöyle
devam ediyor:

“Trump son birkaç hafta-
dır özel sohbetlerinde bu se-
naryo hakkında ayrıntılı bir
şekilde konuştu, seçim gecesi
bir kürsüye çıkıp kendisinin
kazandığını ilan etme planla-
rını anlattı.”

Bu plan bize yabancı gel-
miyor. Sanki bir yerlerde gör-
müş, yaşamış gibiyiz. Bizim
topraklardaki “atı çalıp Üskü-
dar’ı geçen”le “kanka” düze-
yindeki ilişkilerini dikkate
alacak olursak, ki böyle yap-
makla herhangi bir hataya
düşmüş olmayız, Trump’ın bu
planı “kanka”sından öğrenmiş
olma ihtimali yüksek.
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Kadın Cinayetlerini Durduraca-
ğız Platformu, Ekim ayına ait kadın
cinayetleri raporunu yayımladı. Ra-
pora göre Ekim ayında 21 kadın, er-
kekler tarafından öldürüldü; 8 kadın
ise şüpheli şekilde yaşamını yitirdi.

Öldürülen kadınlardan 9’u bo-
şanmayı istediği; evlenmeyi, ilişkiyi
ya da barışmayı reddettiği için öldü-
rülürken; 12 kadının hangi bahaneyle
öldürüldüğü tespit edilemedi. Plat-
form, bu tespit edilememenin, kadına
yönelik şiddetin ve kadın cinayetle-
rinin görünmez kılınmasının bir so-
nucu olduğunu kaydetti. Raporda,

“Kadınların kim tarafından, neden
öldürüldüğü tespit edilmedikçe; adil
yargılama yapılmayıp şüpheli, sanık
ve katiller caydırıcı cezalar alma-
dıkça, önleyici tedbirler uygulanma-
dıkça şiddet boyut değiştirerek
sürmeye devam ediyor” denildi.

Ekim ayında öldürülen 21 kadı-
nın 6’sı birlikte olduğu erkek, 5’i evli
olduğu erkek, 5’i tanıdık birisi, 1’i
eskiden evli olduğu erkek, 1’i eski-
den birlikte olduğu erkek ve 1’i de
kardeşi tarafından öldürüldü; 2 kadı-
nın ölümüne sebep olan kişilerin ya-
kınlık durumu ise tespit edilemedi.

Kadınların 12’si evinde, 2’si
arabada, 2’si işyerinde, 2’si sokak or-
tasında, 1’i de ıssız bir yerde, 1’i kua-
förde öldürülürken; 1’inin
öldürüldüğü yer tespit edilemedi. Bu
ay öldürülen kadınların % 57’si ev-
lerinde öldürüldü.

ABD’NİN 
“AT HIRSIZI”
KİM OLACAK?

EKİM AYI KADIN CİNAYETLERİ
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Baş tarafı 1. sayfada
Hatırlanacaktır, bizdekinin baş-

kanlığı oy sayımı henüz başlamışken,
sayımın bitmesinden saatler öncesinde
ilan edilmişti. Trump’ın var mı bile-
miyoruz ama bizdekinin müthiş pas
veren, karşı takımda gözüken, Truva
atı gibi bir yardımcısı vardı. Hoş, gerçi
bizimkinin karşısındaki takımın hepsi
onun yardımına oynuyordu ama pası
verenin katkısı unutulmaz.

Ne yapmıştı “ince” pasör? Rakip
takımın kaptanı olarak çıktığı maçın
henüz başındayken “adam kazandı”
diye bir tweet attırmıştı. Skora bak-
maya gerek kalmadı. Anında “zafer”
ilan edildi. Önüne getirilen hırsızlık
malı ata atladığı gibi Üsküdar’ı geçti.
Atıyla olay mahallinden dörtnala
uzaklaşırken saç baş yırtan rakip takı-
mın taraftarlarına da “geçti Bor’un pa-
zarı sürün eşeğinizi Niğde”ye demeyi
ihmal etmedi.

Axios sitesinin haberi de aynı
planı ortaya koyuyor. “Trump erken
zafer ilan ederek seçimi gasp etmeyi
planlıyor.” Sanki birisi Trump’ın ku-
lağına fısıldamış gibi: Ne yapıp edip
kendini başkan ilan et, önüne gelecek
ilk ata bin ve dört nala sür, gerisi gelir. 

Gelmez ise ne olur? “Benim yap-
tığım gibi yap” demiştir. “Adamlarını
hazırla ve karşı taraftan gelecek ilk di-
rençte silahlı adamlarını sokağa sal,
terör estir, karşı tarafı iç savaşla tehdit
edip korkut. Tecrübeyle sabittir sonuç
alırsın.” 

Trump, çok önce bunun provala-
rına başladı bile. Ku Klux Klan çete-
leri siyah halkın isyan ve
ayaklanmalarına silahlı saldırılar dü-
zenleyerek provalar yapıyor. Sokak
çetelerinin desteği ile kendini bir kez
“başkan” ilan ettikten sonra çaldığı ata
atlayıp dört nala sürebilir...

ABD’de Üsküdar yok ama yerine
geçebilecek Texas var. Vahşi Batının
at hırsızlarının Meksika sınırına ulaş-
mak için bir an evvel geçmek istedik-
leri yer. 

Gerisi bizim değil, rakip partinin,
Demokratların ve onların adayı Bi-
den’ın sorunu.

Üzerinde durmak istediğimiz
nokta, emperyalist-kapitalist dünyanın
özgürlük abidesi gibi gösterilen bu
lider ülkesinde bile genel seçimlerin
ne duruma düştüğüdür. Burjuva dün-
yanın, kapitalist devletlerin bütün se-
çimleri hilelidir; ABD bu işte başta
gelir. Ama bu seçimin ABD tarihinin
en hileli seçimi olacağını biz değil,
ABD’nin şu an başında bulunan

Trump söylüyor. Bize inanmak düşer.
Trump’ın rakibi Biden tersini

söylemiyor. O da seçimlerin hileli ola-
cağını biliyor ve söylüyor ama bir
farkla ki, hileyi Trump’ın, yani
ABD’nin tepesinde oturan adamın,
devleti yönetenin yapacağını söylüyor.
Kimin kazanacağı emekçi sınıflar, ezi-
len siyahi halk, yoksullar, işçi sınıfı
için çok mu önemli? Hiçbir önemi
yok. Ama genel oyun, seçimlerin artık
nasıl önemsiz, emekçi sınıflara kendi-
lerini kimin ezeceğini seçme hakkının
bile açık bir aldatmacaya, açık bir hi-
leye dönüştüğünü göstermesi bakı-
mından dikkate değer.

ABD, Türkiye ve Kürdistan’a ol-
dukça benzer şekilde, şiddetli bir
ayaklanmalar, isyanlar, iç savaş süre-
cinden geçiyor. George Floyd’un kat-
ledilmesiyle başlayan ayaklanmalar
gerçekte dinmiş değil. Dünya kamuo-
yuna yansımıyor o kadar. Öte yandan
ABD’nin gerçek yönetimini elinde
bulunduran dev tekeller arasında derin
bir bölünme ve şiddetli bir rekabet var.
Bu taraflardan birinin diğer tarafı iç
savaş tehdidi ve terörle sindirip sin-
dirmemesi seçimlerin sonucunu tayin
edecektir. Emekçi sınıfların oyları
değil.

Trump ve onun arkasındaki
Cumhuriyetçi Parti, silahlı adamlarını
sokağa salarak iç savaş tehdidiyle
rakip parti ve adayı sindirmeye çalışı-
yor. Belli ki, tıpkı bizde olduğu gibi,
Cumhuriyetçi Parti'nin kendisi için so-
kakta çarpışmaya hazır bir sivil gücü
var. Demokrat Parti ise bundan yok-
sun görünüyor. Sırf Trump ve yöneti-
minden kurtulmak için Biden’e oy
verecek emekçi sınıflar gerçekte De-
mokrat Partiye bağlı bir kitle değil. Bu
kitle Biden’e, başka bir alternatif bu-
lamadığı için oy vermeye hazır. Ama
Biden için sokakta çarpışıp ölümü
göze almaya gelince, “o kadar da
değil, değmezsiniz” diyeceklerinden
kuşku yok.

Trump’ın sokak çatışması tehdit-
leri sonuç veriyor mu? Tehlike koku-
sunu çabuk almakta uzmanlaşmış
şehir orta sınıflarının mağaza sahip-
leri, mağazalarının cam vitrinlerini bir
hafta öncesinden tahta plaka ve kalas-
larla kapatmaya başladılar. Bu, duru-
mun ciddiyetini gösteren şaşmaz bir
barometredir.

Emekçi sınıflara ve dünya halk-
larına gelince... Bugün kim seçilirse
seçilsin, oy çoğunluğuyla ya da başka
türlü kim başa gelirse gelsin değişen
bir şey olmayacak.

Baş tarafı 1. sayfada
Bütün bunları normal şeyler-

miş gibi insanlara kanıksatmaya
çalışan medya tekelleri; satılık ka-
lemler, “iliştirilmiş” gazeteciler;
akademisyenler, siyasetçiler vb
vb... Bütün bunların binlerce gizli
bağla birbirine bağlı oluşu...

Hani derler ya “çivisi çıkmış”
bir dünya! Ve bütün bunlara karşı

insanlığın umudunu temsil eden,
günden güne mayalanan bir dünya
devrimi! İnsanın insana kulluğuna
son verecek bir sosyalist dünya öz-
lemi! Sınıfların, sınırların olmaya-
cağı; insanların birbirleriyle, diğer
canlılarla, doğayla barışık yaşaya-
cakları komünist bir dünya hayali!

Köklü değişimlerin, sıçrama-
ların vakti geldi de geçiyor bile!

VAKTİ GELDİ!

Dünya Genelinde Koronavirüs
Dünya genelinde yeni tip

Koronavirüse (Covid-19) yaka-
landıktan sonra sağlığına kavu-
şanların sayısı 34 milyonu aştı.

Covid-19 vakalarına ilişkin
verilerin derlendiği “Worldome-
ter”  internet sitesindeki son bilgi-
lere göre, dünyada virüs bulaşan
34 milyon 35 bin 878 kişi iyileşti.

Dünyada en fazla vakanın
görüldüğü ilk 4 ülke, aynı za-
manda en fazla hastanın iyileştiği
ülkeler oldu.

Hindistan'da 7 milyon 603
bin 121, ABD'de 6 milyon 171
bin 402, Brezilya'da 4 milyon 980
bin 942 ve Rusya'da 1 milyon 236
bin 33 kişi virüsü yenmeyi ba-
şardı.

Türkiye'de de 2 Kasım itiba-
rıyla Covid-19 tespit edilen 327
bin 7 kişi sağlığına kavuştu.

Dünya genelinde aktif en-
fekte vaka sayısı 12 milyon 79 bin
416'ya ulaştı.

Tedavi görenlerin 11 milyon
992 bin 778'inde hastalık belirti-
leri hafif seyrederken, 86 bin 638
hastanın hayati tehlikesi bulunu-
yor.

Tedavi altındaki hasta sayısı-
nın çoğalması, ülkelerin sağlık

sistemleri üzerindeki yükü artırı-
yor.

ABD, tedavi altındaki 3 mil-
yon 159 bin 144 kişiyle, aktif en-
fekte vaka sayısı en fazla ülke
oldu.

ABD'yi, 1 milyon 309 bin
894 ile Fransa, 541 bin 363 ile
Hindistan, 412 bin 992 ile Bre-
zilya, 409 bin 498 ile Belçika, 396
bin 512 ile İtalya, 390 bin 532 ile
Rusya izledi.

Türkiye'de 2 Kasım itibarıyla
52 bin 768 aktif Covid-19 vakası
bulunurken, bunlardan 2341'ini
ağır hastalar oluşturuyor.

Çin'in Vuhan kentinde Aralık
2019'da ortaya çıkan Covid-19 vi-
rüsü, 200'den fazla ülke ve böl-
geye yayılarak salgına dönüştü.
Vaka sayısı 47,3 milyonu aşarken,
virüs nedeniyle 1 milyon 211 bin-
den fazla kişi hayatını kaybetti.

Kırıklar F Tipi'nde Yeni Müdür Yeni Baskılar

Türkiye zindanlarında keyfi
uygulamalar devam ediyor. Sorun-
lar genelde hapishanelere “yeni
müdür” geldiğinde başlıyor. 

Her gelen yeni müdür, gü-
cünü kabul ettirebilme adına yeni
baskılar, yasaklarla başlıyor icraat-
larına. İzmir Kırıklar 1 Nolu F Ti-
pi'ne tayin edilen müdür İ.Y’nin
ilk icraatı da  tutsakları hücreye

atmak ve kısıtlamalar getirmek
oldu. Bünyamin Sürme ve Erdal
Polat, hiçbir gerekçe gösterilme-
den 2 Kasım günü cezaevi müdürü
tarafından tek kişilik hücrelere ko-
nuldu. 

Bir ay önce Van F Tipi'nden
Kırıklar'a tayin edilen müdür, ko-
ğuşların günde 3 saat olan havalan-
dırılmasını da 1 saate indirmişti...
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Systemair HSK İşçileriyle Dayanışma

Kıdem tazminatının gaspı ile
birlikte emekliliğin, iş güvencesinin
ortadan kaldırılması, işsizlik fonu-
nun yağmalanması gibi pek çok hak
gaspını içeren "İşsizlik Sigortası
Kanunu ile Bazı Kanunlarda Deği-
şiklik Yapılması Hakkında Kanun
Teklifi" TBMM Genel Kurulu’nda
görüşülüyor. 

Yasanın geri çekilmesi için
DİSK İstanbul, Edirne, Kocaeli,
Kayseri, Ankara, Antep, Eskişehir,
Diyarbakır, Adana, Antalya'da basın
açıklamaları gerçekleştirdi.

İstanbul’da Kadıköy İskele
Meydanı’nda gerçekleştirilen basın
açıklamasına sendikaların merkez
ve şube yöneticileri, iş yeri temsil-
cileri ve DİSK üyesi işçiler katıldı.

Açıklamada "Hepimiz 50 Ya-

şına Geleceğiz. Kıdem Tazminatına,
Emekliliğe Dokunma. Torba Yasa
Geri Çekilsin", "Çocuklarımızın
Kıdem Tazminatına, Çocuklarımı-
zın Emekliliğine Dokunma. Torba
Yasa Geri Çekilsin" pankartları
açıldı, kıdem tazminatına ilişkin dö-
vizler taşındı.

Eylemde konuşan DİSK Genel
Başkanı Arzu Çerkezoğlu, Ada-
na'dan Antalya'ya, Diyarbakır'dan
Kocaeli'ne, Manisa'dan Karadeniz'e
kadar Türkiye'nin dört bir yanında
Meclis'te görüşülecek olan Torba
Yasa'ya karşı sokaklarda olduklarını
söyledi, Torba Yasa'ya karşı sonuna
kadar direneceklerini vurguladı.

İzmir'deki 6,9 büyüklüğündeki
depremde hayatını kaybedenlere
başsağlığı ve yaralılara geçmiş

olsun dileklerini ileten Çerkezoğlu,
arama-kurtarma çalışmalarında ve
hastanelerde çalışan tüm işçi ve
emekçileri de selamladı. Bir yandan
Covid-19 salgını bir yandan da dep-
remlerle mücadele edildiğine dikkat
çeken Çerkezoğlu, iktidarın günde-
minin ise salgın ve depremle müca-
dele etmek yerine torba yasayı
geçirmek olduğunu ifade etti.

Deprem gibi doğal felaketler
engellenemezse de, depremden en
az zararla çıkılmasının sağlanabile-
ceğini vurguladı. İktidarın tıpkı
1999 Marmara depreminde olduğu
gibi bugün de arama-kurtarma ça-
lışmaları devam ederken Meclis'te
Torba Yasa'yı görüşmekte olduğuna
dikkat çekti.

Yasanın genel gerekçesi olarak
"Pandeminin yarattığı olumsuz etki-
lerin giderilmesi, pandeminin işçi ve
emekçiler üzerinde yarattığı etkileri,
'sosyal devlet ilkesi'yle gidermek"
olduğunu ifade eden Çerkezoğlu,
"Gerekçe güzel ama Kanun Tekli-
fi'ne bakınca onlarca maddede işve-
renlere teşvikler, destekler var.
Vergi, sigorta pirim destekleri var.
İşsizlik Sigortası Fonu'ndan daha
fazla kaynak aktarmak var. Hatta
kayıt dışı işçi çalıştırarak suç işle-
yen işverenlere bir de 'ödül' olarak
destek vermek var. Ama aynı za-
manda bu teklifte işçiler olarak,
emekçiler olarak bizim en temel ka-
zanılmış haklarımız, başta Kıdem
Tazminatı'nın ve emeklilik hakkı

olmak üzere bu haklarımızın orta-
dan kaldırılması var" dedi.

İktidarın yapması gerekenin
gençlere iş olanağı sağlamak ve
kamu istihdamını arttırmak oldu-
ğunu söyleyen Çerkezoğlu, düzen-
lemenin Meclis'ten geçmesi halinde
25 yaş altı ve 50 yaş üstü işçilerin
tüm haklarının ortadan kalkacağını
vurguladı. 

Çerkezoğlu, "Kıdem Tazmina-
tı'nın gasp etmek için sihirli bir yol
bulduğunuzu sanıyorsunuz ama
bizi, DİSK'i, Türkiye işçi sınıfını hiç
tanımamışsınız. Kıdem Tazminatı
çocuklarımızın emanetidir" dedi.

İktidarın görevinin gençlere in-
sanca çalışma koşulları ve insanca
yaşayacağı bir ücret, güvenli bir ge-
lecek sağlamak olduğunu ifade eden
Çerkezoğlu, "Hükümet ve Mec-
lis'teki bütün siyasi partiler pande-
minin yarattığı yıkım karşısında
bizleri koruyacak, işçiyi, emekliyi,
EYT'liyi, dar gelirliyi yani bütün
halkı koruyacak politikalar hayata
geçirmelidir" dedi.

Meclis'in gündeminin bu yasa
olması gerektiğini, iktidarın Mec-
lis'ten bu yasayı geri çekmesi ge-
rektiğini söyleyen Çerkezoğlu,
"DİSK olarak kıdem tazminatı hak-
kına, emeklilik hakkına, çocukları-
mızın geleceği ve memleketin
geleceğine sahip çıkmakta sonuna
kadar kararlıyız" dedi.

Açıklama, kıdem tazminatının
gaspına karşı sloganlarla sona erdi.

“Torba Yasa Geri Çekilsin”

Kocaeli'nin Gebze Dilovası'nda
bulunan Systemair HSK'da işçiler,
Birleşik Metal-İş Gebze 1 Nolu Şu-
be’de örgütlenmişti. Yetki başvuru-
sunun ardından patronun ücretsiz
izne çıkardığı 48 işçinin fabrika
önündeki eylemi, 17 gündür devam
ediyor.

Systemair HSK işçilerinin ey-
lemlerinin 17. gününde dayanışma
eylemi yapıldı  

Basın açıklamasına DİSK Genel
Başkanı Arzu Çerkezoğlu, Birleşik
Metal-İş Genel Başkanı Adnan Ser-
daroğlu, Birleşik Metal-İş Gebze 1 ve
2 Nolu Şubeleri’nden işçiler ve yö-
neticiler, DİSK’e bağlı sendikalardan
üyeler ve siyasi partiler ile emek ör-
gütleri katıldı.

Birleşik Metal-İş adına Adnan
Serdaroğlu tarafından yapılan konuş-
mada, ilk olarak İzmir depreminde
yaşamını yitirenler anılarak “Deprem
vergilerine ne oldu?” sorusu soruldu.
Tıpkı ‘99 depreminde daha enkazlar
kaldırılmadan mezarda emeklilik ya-
sasının geçirildiği gibi bugün de İz-
mir’de insanlar göçük altında yaşam
savaşı verirken torba yasanın geçiril-

meye çalışıldığı belirtildi. 
Pandemi bahane edilerek işçile-

rin tüm haklarının askıya alındığını,
gasp edildiğini vurgulayan Serda-
roğlu Özer Elektrik’te, Systemair
HSK’de ve daha birçok fabrikada
mücadelelerinin süreceğini söyledi.
Önümüzdeki Cuma günü de İsveç
Konsolosluğu önünde yine Systemair
HSK işçileri için buluşacaklarını
açıkladı.

Ardından söz alan DİSK Genel
Başkanı Arzu Çerkezoğlu İzmir’de
yaşamını yitirenleri anarak ve enkaz
çalışmalarından hastanelere kadar
yaşatmak için mücadele eden emek-
çilere selam yollayarak konuşmasına
başladı. Ardından meclisten geçiril-
mek istenen torba yasanın içeriğini
teşhir eden Çerkezoğlu, sermaye ik-
tidarının saldırılarını sıraladı. Esnek
ve güvencesiz çalışmanın yaygınlaş-
masından kıdem tazminatı hakkının
fiilen ortadan kaldırılmasına, kayıt-
dışı işçi çalıştıran sermayedarların
ödüllendirilmesine kadar birçok hak
gaspı barındıran torba yasanın işçi
sendikaları konfederasyonları ve mu-
halefetin itirazına rağmen geçirilmek
istendiğini vurgularken, buna karşı
mücadelelerinin süreceğini ifade etti. 

Açıklama boyunca “Sendika
Hakkımız Engellenemez!”, “İşgal,
Grev, Direniş!”, “İşçilerin Birliği
Sermayeyi Yenecek!”, “Dokunursan
Kıdeme, Gideriz Greve!” sloganları
atıldı.

Türkiye İstatistik Kurumu,
Ekim ayı enflasyonunu %2.13 ola-
rak açıkladı. Yıllık enflasyon ise
%11.89 oldu.

Türkiye İstatistik Kurumu veri-
lerine göre, Ekim ayı itibarıyla 12
aylık ortalamalar dikkate alındığında
tüketici fiyatları %11.74, yurt içi
üretici fiyatları %9.11 arttı.

Aylık bazda TÜFE %2.13, Yurt
İçi Üretici Fiyat Endeksi (Yİ-
ÜFE)%3.55 artış gösterdi. TÜFE,
Ekimde geçen yılın Aralık ayına
göre %10.64, geçen yılın aynı ayına
göre %11.89 yükseldi.

Yİ-ÜFE ise Aralık 2019'a göre
%17.48, geçen yılın Ekim ayına
göre %18.20 arttı.

Sanayinin 4 sektörünün
Ekim'de yıllık bazda değişimleri
dikkate alındığında, madencilik ve
taş ocakçılığında %17.01, imalatta
%19.81, su temininde %12.49 artış,

elektrik, gaz üretimi ve dağıtımında
%1.62 azalış olarak gerçekleşti.

Ana sanayi gruplarının yıllık
değişimleri incelendiğinde, ara ma-
lında %23.41, dayanıklı tüketim ma-
lında %22,39, dayanıksız tüketim
malında %15.36, sermaye malında
%24.41 artış, enerjide %2.88 azalış
yaşandı.

Bu grupların aylık değişimle-
rine bakıldığında ise ara malında
%4.26, dayanıklı tüketim malında
%3.27, dayanıksız tüketim malında
%2.47, enerjide %2.84, sermaye
malında %3.67 artış görüldü.

Yıllık en fazla azalış %15.8 ile
tütün ürünleri, %11.05 ile ham petrol
ve doğalgaz, %8.85 ile kok ve rafine
petrol ürünleri olarak gerçekleşti.
Buna karşılık metal cevherleri
%47.76, ana metaller %36.12, diğer
mamul eşyalar %35.11 ile endeksle-
rin en fazla arttığı alt sektörler oldu.

Ekim Ayı Enflasyonu
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“Ölmek Değil, Yaşamak ve Yaşatmak İstiyoruz”

İstanbul Tabip Odası, Covid-19
sebebiyle 29 Ekim günü hayatını
kaybeden Dahiliye Uzmanı Dr.
Engin Türkmen için saygı duruşu ve
anma yaptı. 

3 Kasım Salı günü 13.00’de Dr.
Engin Türkmen’in başhekim yardım-
cısı olarak çalıştığı Medical Park
Bahçelievler Hastanesi önünde yapı-
lan saygı duruşuna İTO yönetimi ve
çok sayıda hekim, sağlık çalışanı ka-
tıldı.

“Ölmek Değil, Yaşamak ve Ya-
şatmak İstiyoruz” pankartının ve “Dr.
Engin Türkmen’i Unutmayacağız”
dövizlerinin taşındığı etkinlikte açılış
konuşmasını yapan Dr. Osman Kü-
çükosmanoğlu; “Pandeminin başla-
dığı günden bugüne 56’sı hekim
olmak üzere 132 sağlık çalışanını
kaybettik. Kaybettiğimiz arkadaşla-
rımızın arkasından saygı duruşu et-
kinliklerini yapıyoruz çünkü
hekimlerin ve sağlık çalışanlarının
durumu, tükenmişliği, yürütülen yan-
lış politikalar farkedilsin, duyarlılık
oluşsun istiyoruz. Umarız bu kayıplar
son olur” diyerek herkesi Dr. Engin
Türkmen ve Covid-19 sebebiyle yi-
tirdiğimiz hekimler ve sağlık çalışan-
ları için saygı duruşuna davet etti.

Saygı duruşunun ardından Dr.
Pınar Saip yaptığı konuşmada: “Ön-
celikle hepimizin başı sağolsun. İs-
tanbul Tabip Odası Yönetim Kurulu
olarak acınızı paylaşmak, mesleki
dayanışmamızı göstermek için bura-
dayız. Çok yakın zamanda İzmir’de
de ciddi bir afet yaşandı. Orada kay-

bettiğimiz vatandaşlarımız ve mes-
lektaşlarımızın yakınlarına da baş-
sağlığı diliyoruz. 

Dr. Engin Türkmen benim de
mensubu bulunduğum İstanbul Tıp
Fakültesi’nden mezun olmuş, ihtisa-
sını orada yapmış, daha 50 yaşında,
herkesin sevgisini saygısını kazanmış
çok değerli bir meslektaşımızdı. Bu-
güne dek 56’sı hekim olmak üzere
132 sağlık çalışanını Covid-19 sebe-
biyle kaybettik. Arkadaşlarımızı ön-
lenebilir bir hastalık sebebiyle
kaybetmenin büyük üzüntüsü içinde-
yiz. Gerekli ve yeterli önlemler alınsa
bu tabloyu yaşamayabilirdik. Ne
yazık ki sağlık çalışanları 10 kat
daha fazla bu hastalığa yakalanıyor
ve ölüyorlar. Bu sebeple yetkilileri bir
kez daha uyarıyoruz: Daha fazla
kayba tahammülümüz yok.

Covid-19 bir an önce bir meslek
hastalığı olarak kabul edilmeli, sağ-
lık çalışanları için çalışma ortamı
güvenli hale getirilmeli, toplumun
yaşam ve çalışma koşulları sosyal
destekler sağlanarak iyileştirilmeli-
dir. 27 Ekim’de yaptığımız basın top-
lantısında İstanbul alarm veriyor
demiş ve acil önlemleri sıralamıştık;
bir an önce gereken bu adımların
atılmasını istiyoruz” dedi.

Ardından Dr. Osman Küçükos-
manoğlu yaptığı konuşmayla vaka,
yoğun bakım ve vefat sayılarındaki
artışa dikkat çekti. “Umuyoruz gerek
kalmaz ama İstanbul için tam ka-
patma da düşünülmelidir” diye ko-
nuştu.

“Düzenlemeler Geri Çekilmelidir”

Türk-İş, Hak-İş ve DİSK,
TBMM gündeminde olan torba yasa
teklifinin çalışma hayatına ilişkin dü-
zenlemelerinden duydukları ortak
kaygıyı dile getirmek ve teklifin ya-
ratacağı sakıncaları anlatmak için
ortak bir açıklama yaptı; İş Hukukuna
esneklik getiren hükümlerinin
TBMM gündeminden geri çekilme-
sini talep etti. 

Konfederasyonların açıklaması
şöyle:

“Kanun Teklifiyle belirli süreli iş
sözleşmesinin kapsamının genişletil-
mesi ve yaygınlaştırılması söz konu-
sudur. Belirli süreli sözleşme ile
çalışan işçiler, kıdem ve ihbar tazmi-
natı ile iş güvencesi (işe iade davası)
hükümlerinden yararlanamadığından
bu düzenlemeyi son derece sakıncalı
buluyoruz.

25 yaş altı ve 50 yaş üstü çalı-
şanların hiçbir şarta bağlı olmaksızın
belirli süreli iş sözleşmesi ile (geçici
işçi olarak) istihdam edilmesi sonu-
cunda kıdem ve ihbar tazminatı gibi
haklardan yararlanamamaları büyük
haksızlıkların ortaya çıkmasına neden
olacaktır. Yaşa bağlı olarak getirile-
cek bu düzenleme çalışanlar arasında
ayrıma yol açacaktır. Çalışma düzeni
ve sosyal adaletin bozulmasına neden
olacaktır. Ülkemizde belirsiz süreli iş
sözleşmesi esasına dayalı olarak dü-
zenlenen iş hukuku düzeninin alt üst
olmasına yol açacaktır. Ayrıca yaşa
bağlı olarak getirilen bu ayrım Ana-
yasanın eşitlik ilkesine de aykırıdır.

Kanun Teklifinde 25 yaş altında
olup 10 günden az çalışma günü olan
çalışanlara yönelik bir düzenleme yer
almaktadır. Bu teklifle, 25 yaş altın-
daki işçilerin uzun vadeli sigorta kol-
larına ilişkin ödemelerinin yapılması
yükümlülüğü ortadan kaldırılmakta-
dır. Bu teklif çalışanların işsizlik, ma-

lullük, yaşlılık, ölüm, iş kazası, meslek
hastalığı ve analık gibi hayati öneme
sahip haklardan yararlanmasını orta-
dan kaldıracaktır. Bu düzenlemeyi
özellikle sosyal güvenlik hakkı açısın-
dan sakıncalı buluyoruz. Yaşa ve ça-
lışma biçimine bağlı olarak sosyal
güvenlik haklarından mahrumiyet ge-
tirecek bu düzenlemenin de Anayasa-
nın eşitlik ve sosyal güvenlik hakkı
hükümleriyle çeliştiğini düşünüyoruz.

Torba kanun teklifinde kısmi ça-
lışmanın yaygınlaştırması amaçlan-
mıştır. Kısmi çalışma yaşlılık aylığı,
malullük aylığı, işsizlik ödeneğine hak
kazanma gibi pek çok konuda ciddi
hak kayıpları yaratacağı için bu dü-
zenlemeyi sakıncalı buluyoruz.

Üç işçi konfederasyonu olarak
işçilerin başta kıdem tazminatı ve sos-
yal güvenlik hakları olmak üzere Ana-
yasa ve yasalarla güvence altına
alınmış haklarına zarar vereceğini
düşündüğümüz bu teklifin geri çekil-
mesini talep ediyoruz. Ülkemizin kü-
resel salgın ve deprem felaketiyle
uğraştığı ve yaralarını sarmaya çalış-
tığı bu zor günlerde, çalışanları büyük
endişelere sevk eden ve hak kayıpları
yaratacak bu teklifin TBMM günde-
minden geri çekilmesi bütün çalışan-
ların ortak arzusudur. TBMM'deki
bütün siyasi partileri bu konuda sağ-
duyulu davranmaya ve işçilerin sesine
ve arzusuna kulak vermeye çağırıyo-
ruz. Üç işçi konfederasyonu olarak bu
konuda ısrarlı olduğumuzu vurgula-
mak istiyoruz.

TÜRK-İŞ, HAK-İŞ ve DİSK ola-
rak, çalışma hayatının sorunlarıyla il-
gili düşünülen düzenlemelerin
ülkemizde uzun bir geçmişi olan sos-
yal diyalog mekanizmaları kullanıla-
rak ele alınmasından yana
olduğumuzun bir kez daha altını çizi-
yoruz.”

2 Kasım günü Avusturya'nın
başkenti Viyana'da gerçekleşen si-
lahlı saldırının ardından 18 adrese
baskın gerçekleşti, 14 kişi gözaltına
alındı.

Avusturya polisine göre saldırı
altı farklı noktada gerçekleşti, saldı-
rıda 4 kişi hayatını kaybetti, 14 kişi
yaralandı, ertesi sabah 2 yaralı daha
hayatını kaybetti. 

Saldırganlardan biri polis tara-
fından öldürülmüştü, İçişleri Bakanı
ikinci bir saldırganın olduğuna dair iz
bulunmadığını belirtti.

Avusturya hükümeti, öldürülen
saldırganın 20 yaşında, Kuzey Ma-
kedonya kökenli ve Avusturya vatan-
daşı olduğunu, 2019 yılında
Suriye'ye gitmeye teşebbüs ettiği için
mahkum edildiğini, IŞİD sempati-
zanı olduğunu belirtti. 

İçişleri Bakanlığı, saldırıdan
sonra 18 adrese baskın düzenlendi-

ğini ve 14 kişinin gözaltına alındığını
bildirdi.

Yapılan saldırıyı 3 Kasım günü
IŞİD üstlendi. 

Aynı gün IŞİD, Afganistan'ın
başkenti Kabil'de üniversiteye yöne-
lik düzenlenen saldırıda en az 22 kişi
öldü. Kabil Üniversitesi, önce bir
canlı bomba üzerindeki bombaları
patlattı. Ardından iki keskin nişancı,
savunmasız öğrencileri hedef aldı.

Ülkenin en büyük üniversitesi
içerisinde güvenlik güçleri ile saldır-
ganlar arasındaki çatışmalar saatlerce
sürdü.

Viyana Saldırısını IŞİD Üstlendi

Trafik cezaları, cep telefonu,
pasaport, ehliyet vb. harçlara 2021
yılında %9.11 oranında zam gele-
cek.

Bazı vergiler ile harç ve ceza-
larda yapılan yıllık artışta referans
olarak kullanılan 2021 yılı yeniden
değerleme oranı belli oldu.

Vergi Usul Kanunu'na göre her
yıl Ekim ayında 12 aylık ortalama
üretici fiyat artışına göre belirlenen
yeniden değerleme oranı TÜİK ve-
rileri uyarınca bu yıl %9.11 oldu.

Böylece, 2021 yılında vergi
harç ve cezalara %9.11 oranında

zam gelmesi bekleniyor ancak uy-
gulanacak rakamlar, Cumhurbaşkanı
kararı ile değişebilecek ve Resmi
Gazete'de yayımlandıktan sonra 1
Ocak 2021 itibarıyla yürürlüğe gire-
cek.

Vergi ve Harçlara Zam


